АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 марта  2024 г                          с. Красная  Поляна.
№ 19-П
О создании  патрульно-маневренных  групп  на
территории Краснополянского сельсовета
на период пожароопасного сезона 2024 года.
         В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. ст. 16, 18-19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях  своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории Краснополянского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Создать патрульные  группы    для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию населенных пунктов расположенных  на территории Краснополянского сельсовета для контроля обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности в составе:
          1 группа с. Красная Поляна

          -  Сергиенко Сергей Анатольевич

          -  Тимофеев Александр Дмитриевич

              2  группа с. Большой Сереж, д. Ярлыково

         -  Доронин Юрий Вячеславович

         -  Фроленко Александр Петрович

          3 группа д. Владимировка:

         -  Абрамов Сергей Петрович

         -  Шумилов Николай Павлович

          4 группа д. Лесные Поляны, д. Малая Сосновка:

         -  Дворников Александр Петрович

         -  Вигель Евгений Иванович

         -  Цыпленков Олег Николаевич

  2. Определить  основные задачи патрульно-маневренных  групп.
 1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельсовета;
 2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
 3) принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
 4) первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
мониторинг обстановки.
3. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Краснополянского сельсовета  (Кравченко Н.А)
4.  Постановление вступает в силу после его официального подписания .
5. Подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета  http://krasnopolyansky.ru  в сети интернет.
Исполняющий полномочия                                                        Глазунова Ю.Н.

главы  Краснополянского сельсовета,

заместитель главы